
 

Historický park Bärnau-Tachov  

Středověk žít a zažít  

 

Od roku 2011 zve Historický park Bärnau-Tachov v Horní Falci své návštěvníky na cestu v čase do 

středověkého života v 9. až 14. století. Zřizovatelem Historického parku je spolek Via Carolina – 

Goldene Straße e. V. Ten se se svými projekty zasazuje o znovuobjevení společné česko-německé 

historie v regionu. S přesnými kopiemi 30 středověkých budov je Historický park v současné době 

jedním z největších archeoparků v Německu.  

Při prohlídce muzea projdete čtyřmi časovými obdobími. Raně středověká slovanská vesnice ukazuje 

s typickými zemnicemi, sloupovými domy a roubenými domy venkovský život v době, kdy se Slované 

poprvé usídlili v tomto regionu. V 11. století můžete vystoupat na impozantní hrádek typu motte s 

věží, který byl vybudován k ochraně a organizaci regionu na hranici s Čechami. Příští zastávkou je 

raná městská osada z 13. století, která spojuje německé a slovanské kulturní prvky a ukazuje typické 

stavby s řezanými vzpěrami a trámy a velký hostinec s ranou hrázděnou konstrukcí. Poloha na Zlaté 

cestě, jedné z nejdůležitějších obchodních cest středověku, která vedla z Norimberka do Prahy, 

přinášela do města obchod a bohatství.  

Na novém experimentálním staveništi můžete od roku 2018 zažít, jak pouze s pomocí středověkých 

nástrojů a metod vzniká císařský dvorec Karla IV. ze 14. století. Řemeslníci zde ručně štípou žulu, 

otesávají trámy sekerou a pálí vápenec na maltu.  

Při pořádaných akcích je nejen možné přihlížet představitelům ve středověkém oblečení při 

vykonávání dobových prací v domě a při výkonu řemesla. Naši návštěvníci mohou také sami přiložit 

ruku k dílu a vyzkoušet si staré techniky. Pro skupiny nabízíme prohlídky a interaktivní programy. 

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Václav Vrbík, MBA 

vedoucí projektu  

vaclav.vrbik@archaeocentrum.eu 

historicky-park.cz 

+49 9635 / 92 49 974 

 


